
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

.оны и сарын .^Төдөр Дугаар Улаанбаатар хот

“Хот тохижилтын газар” орон нутгийн 
өмчитаж ахуйн тооцоотой үйлдвэрийн 

эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 11 
дүгээр сарын 20-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 35,478,978.0 /гучин таван сая дөрвөн зуун далан найман 
мянга есөн зуун далан найман/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан 
хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг “Хот тохижилтын газар” орон нутгийн 
өмчит аж ахуйн тооцоотой үйлдвэрийн газар /Б.Бямбадорж/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Хавсралтад дурдсан 10 нэр төрлийн 1,700,378.0 /нэг сая долоон зуун 
мянга гурван зуун далан найман/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг 
байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт 
үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 14 нэр төрлийн 33,778,600.0 /гучин гурван сая 
долоон зуун далан найман мянга зургаан зуун/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн 
мэдээллийн санд холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг “Хот тохижилтын газар” 
орон нутгийн өмчит аж ахуйн тооцоотой үйлдвэрийн газар /Б.Бямбадорж/-д үүрэг 
болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажпыг зохион 
байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.Батжаргал/-д үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга



Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт 

Байгууллагын нэр: Хот тохижилтын газар ОНӨААТҮГ

Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын даргын
2019 оны . . .Щ ..... сарын -^ГГөдрийн

дугаар тушаалын хавсралт

/төгрөгөөр/

№ Эд хөрөнгийн нэр
оГО с; с;  ̂С *5 *
I *

X
1 Ё 
Щ 2X

То
о

хэ
мж

ээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл Үлдэгдэл үнэ Санал

1 Нэрийн хуудас зүсэгч 4 ш 1 85,500.00 85,500.00 85,500.00 - Устгах
2 Хөргөгч 10 ш 1 400,000.00 400,000.00 400,000.00 - Татах
3 Хөргөгч 5 ш 2 799,000.00 1,598,000 00 1,598,000.00 - Татах
4 Ширээ 5 ш 3 60,000.00 180,000.00 180,000.00 - Устгах
5 Ширээ 8 ш 2 55,000.00 110,000.00 110,000.00 - Устгах
6 Диван ор 8 ш 1 95,000.00 95,000.00 95,000.00 - Устгах
7 Тог баригч 8 ш 1 199,500.00 199,500.00 199,500.00 - Татах
8 Хивс 10 ш 2 300,000.00 600,000.00 600,000.00 - Татах
9 Сонингийн суурь 8 ш 1 23,680.00 23,680.00 23,680.00 - Устгах
10 Тумбочка 12 ш 1 98,420.00 98,420.00 98,420.00 - Устгах
11 Сандал 10 ш 15 25,000.00 375,000.00 375,000.00 - Устгах
12 Сандал 5 ш 20 15,000.00 300,000.00 300,000.00 - Татах
13 Барилгын төсвийн 

нормын сан 8 ш 1 214,150.00 214,150.00 214,150.00 - Устгах
14 Багийн ширээ 12 ш 2 167,314.00 334,628.00 334,628.00 - Устгах
15 Сандал 10 ш 8 23,000.00 184,000.00 184,000.00 - Устгах
16 Өвлийн майхан 10 ш 1 800,000.00 800,000.00 800,000.00 - Татах

Тавилга эд хогшлын дүн 62 5,597,878.00 5,597,878.00
17 Гагнуурын аппарат 12 ш 1 324,000.00 324,000.00 324,000.00 - Татах
18 Цас үлээлгэгч 5 ш 10 2,500,000.00 25,000,000.00 25,000,000.00 - Татах
19 Зүлэг хатагч 6 ш 2 639,800.00 1,279,600.00 1,279,600.00 - Татах
20 Делл компьютер 7010 13- 

4 6 ш 1 908,000.00 908,000.00 908,000.00 - Татах



21 Компьютер /ӨеП 380/ 5 ш 1 850,000.00 850,000.00 850,000.00 - Татах
22 Кассын аппарат ТСЗ 6 ш 1 511,500.00 511,500.00 511,500.00 - Татах
23 Принтер ХР1132 6 ш 1 205,000.00 205,000.00 205,000.00 - Татах
24 Зөөврийн компьютер с!е11

1П5Р1ГОП 3 ш 1 205,001.00 803,000.00 803,000.00 - Татах
Машин тоног төхөөрөмжийн дүн 18 29,881,100.00 29,881,100.00 0.00

Нийт данснаас хасагдах хөрөнгийн дүн 35,478,978.00 35,478,978.00 -
Үүнээс: Худалдах хөрөнгийн дүн

Устгах хөрөнгийн дүн 1,700,378.00
Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн 33,778,600.00

Худалдсанаас олох орлого
НӨХГ-т төвлөрүүлэх 30%


